ALTERAÇÕES, com base na solicitação da empresa, por alterações nos valores de 

imposto no período, apurado no período de janeiro de 2025 a dezembro de 2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor atual estimado da eventual aquisição é de R$ 104.000,00 (cento e quatro 

mil reais) por veículo, perfazendo o montante para 03 (três) aquisições, de R$ 312.000,00 

(trezentos e doze mil reais). 

2.2. A repactuação de preços resulta no valor de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil 

reais), perfazendo o montante para 03 (três) aquisições, de R$ 312.000,00 (trezentos e 

doze mil reais). 

2.3. Com repactuação de preços, o valor da eventual aquisição estimada passa a ser de 

R$ 105.900,00 (cento e cinco mil e novecentos reais), por veículo, totalizando, para 03 

aquisições, o montante de R$ 317.700,00 (trezentos e dezessete mil e setecentos reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL 

3.1. Este termo de apostilamento possui fundamento nos termos do artigo 136, inciso 

I, da Lei n.º 14.133/2021, de 1.º de abril de 2021, o qual possui a seguinte redação:  

Art. 136.